nostra scrutatur, animos et cogitationes colligimus, ut communiter et 

coniuncte hanc rationem postremam reddamus, facere non possumus, 

quin vera perfundamur laetitia speque bona erigamur, qua suffulti 

res ipsas universas in optimam partem interpretamur. Revera, quis 

nostrum non summi aestimat hanc experientiam, quam quarto iam tem

pore simul in Episcoporum Synodo viximus, cum videlicet perspicuam 

voluntatem exsequeremur et unanimam Concilii Vaticani Secundi opta-

tionem, a nobismet ipsis confirmatam Synodi institutione? 

Rursus Episcopi, mandato Christi innixi : Euntes docete omnes 

gentes/ persuasum habentes verba eius esse spiritum et vitam/ congre

gati sunt una Nobiscum in Nomine Domini, ut gravissimas Ecclesiae 

quaestiones ponderarent, et nominatim hoc anno ipsam Evangelizationem. 

Sed ubinam in Ecclesia aptior inveniri potest locus — ut superioribus 

hisce diebus vidimus — ad frugiferam collocutionem et tractationem 

inter Ecclesiarum localium praefectos eorumve legatos de rebus et ar

gumentis tanti ponderis ad universam Ecclesiam Catholicam spectan

tibus, et quidem in ambitu tam fraterno, tam simplici, tam digno? 

Synodus haec comprobavit, quod scilicet Episcopi cupiunt magis magis

que certiores fieri de difficultatibus nec non de vera significatione et 

amplitudine singularum quaestionum, ac propterea intellegunt se posse 

cum amore et humilitate, cum moderationis sensu sed etiam cum acri 

rerum conscientia suum munus explere. 

Latissimum quidem et implicatum hoc argumentum non permisit, 

ut totum adeo brevi tempore pertractaretur, neque ut omnes exop-

* Die 26 mensis octobris a 1974. 
1 Mt. 28, 19. 
2 Io. 6 ; 63. 
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tatae conclusiones inde traherentur. Nihilominus, pro statu praesenti 

Ecclesiae, haec quarta Synodus rursus effecit, ut vox Ecclesiarum loca

lium audiretur, ut condiciones rerum melius iudicarentur, ut praecipua 

evangelizationis elementa reperirentur, atque ut tandem deliberaretur 

quibus viis ac rationibus evangelizatio ad nostri temporis homines 

dirigi deberet. Quapropter summam totius Synodi iam hinc frugiferam 

esse putamus. Ipsa enim praebet et suppeditat Petri Successori, in 

commodum universae Ecclesiae, abundantem numerum et copiam soli

dam consiliorum ac monitorum et propositorum. Iam nunc autem 

concredimus has doctrinae ac sapientiae pastoralis divitias ipsi gratiae 

adiuvanti Dei : Deus est enim, qui operatur in vobis et velle et perficere